
UNIVERZITET U SARAJEVU – PEDAGOŠKI FAKULTET 
Vijeće doktorskog studija
Sarajevo,2. 7. 2024.
Broj: 23-01-1233/24

 Z A P I S N I K
sa  4. redovne (elektronske) sjednice Vijeća doktorskog studija Univerziteta u Sarajevu - Pedagoškog 

fakulteta, održane 2. 7. 2024. godine s periodom izjašnjavanja d 9,00 h do 14,00 h 

Prisutni: prof.dr. Elma Selmanagić-Lizde,  prof. dr. Haris Memišević,   prof. dr. Elvira Nikšić, prof. dr. 
Safet Velić, prof. dr. Sanela Rustempašić,  prof. dr. Irma Čehić, prof. dr. Jasmina Bećirović-Karabegović, 
prof. dr. Mirzana Pašić Kodrić,  prof. dr. Hazim Bašić, acc prof. dr. Dževad Termiz, prof. ddr. Sanela 
Nesimović, prof. dr. Merima Čaušević,  prof. dr. Lejla Silajdžić, doc. ddr. Edin Kukavica, doc. dr. Sanja 
Soče,  prof. dr. Daniel Maleč, prof. dr. Nedžad Prazina, prof. dr. Indira Mahmutović, prof. dr. Jasna 
Bajraktarević, prof. dr. Zijada Rahimić,  prof. dr. Fatih Destović,  doc. ddr. Esad Kadušić, prof. dr. 
Mensura Kudumović, prof. dr. Maja Žmukić, prof. dr. Mirela Omerović, doc. dr. Inga Biščević
Odsutni:  prof. dr. Omer Mahmutović

Elektronskim putem glasalo je 26 članova Vijeća doktorskog studija.

Usvojen je predloženi Dnevni red 
1. Usvajanje Zapisnika sa 3. redovne sjednice održane 24. 4. 2024.godine i Zapisnika sa  4. vanredne 

elektronske sjednice održane 17. 5. 2024. godine
2. Usvajanje  Izvještaja  Komisije  o  podobnosti  kandidata  Mr  Nejre  Hadžić-Krnić  i  teme  doktorske 

disertacije  Identificiranje i modeliranje jačanja ključnih faktora u razvoju partnerskog odnosa 
između obitelji i škole (član 32. stav 3. Pravila  2018)

3. Usvajanje  Izvještaja  Komisije  o  podobnosti  kandidata  Mr  Edinalde  Jakubović  i  teme  doktorske 
disertacije   Identifikacija  faktora  koji  utiču  na  procjenu  vlastite  efikasnosti  nastavnika  u  
inkluzivnom obrazovanju  (član 32. stav 3. Pravila  2018)

4. Usvajanje Izvještaja Komisije o toku i rezultatu odbrane doktorske disertacije Savremene strategije u  
radu sa djecom s teškoćama u razvoju kandidata Armina Ramića (član 49. Pravila 2010)

Ad 1)
Vijeće je usvojilo:
Zapisnik sa 3. redovne sjednice održane 24. 4. 2024.godine i
Zapisnik sa 4. vanredne elektronske sjednice održane 17. 5. 2024. godine.

Ad 2)

Na osnovu člana 8. i člana 32. Pravila studiranja za treći ciklus studija na Univerzitetu u Sarajevu – doktorski studij  broj: 
01-1101-79-1/18 od 19.12.2018.  godine  i  člana  4.  Poslovnika  o  radu Vijeća  interdisciplinarnog doktorskog  studija 
Savremeni tokovi predškolskog i osnovnoškolskog odgoja i obrazovanja na Pedagoškom fakultetu Univerziteta u Sarajevu, 
Pozitivnog Izvještaja Komisije za ocjenu uvjeta kandidata i  podobnosti teme doktorske disertacije broj:  23-01-  od 
1.7.2024. godine, Vijeće doktorskog studija je na sjednici održanoj 2.7.2024. godine donijelo

PRIJEDLOG O D L U K E



I
Usvaja se pozitivan Izvještaj Komisije u sastavu:

1. Prof. dr. Irma Čehić, vanredni profesor za naučnu oblast Pedagogija Univerziteta u Sarajevu 
– Pedagoškog fakulteta , predsjednik 
2. Prof. dr. Elma Selmanagić-Lizde, vanredni profesor za naučnu  oblast  Pedagogija (predmeti:  
Opća  pedagogija  I  i  II,  Školska  pedagogija,  Školska  i  obiteljska  pedagogija,  Obiteljska  
pedagogija, Didaktika I i II, Savremeni didaktičko-metodički pristupi u odgoju i obrazovanje,  
Razvoj  i  evaluacija  kurikuluma,  Savjetodavni  rad  sa  roditeljima)  Pedagoškog  fakulteta 
Univerziteta u Sarajevu, mentor, član, 
3.  Prof. dr. Jasmina Bećirović-Karabegović, vanredni profesor  za naučne oblasti Metodika 
predškolskog  odgoja  i  Predškolska  pedagogija   Univerziteta  u  Sarajevu  -   Pedagoškog 
fakulteta, član

o ocjeni podobnosti teme doktorske disertacije, pod naslovom: 

" Identificiranje i modeliranje jačanja ključnih faktora u razvoju partnerskog odnosa  
između obitelji i škole  "

i  kandidatkinje Nejre Hadžić-Krnić,  studentice  III  ciklusa -  doktorskog studija  Savremeni  tokovi  
predškolskog i osnovnoškolskog odgoja i obrazovanja Pedagoškog  fakulteta Univerziteta u Sarajevu.

Kandidatkinja Mr Nejra Hadžić-Krnić  ispunjava uvjete za izradu doktorske disertacije.

II
Tema Identificiranje i modeliranje jačanja ključnih faktora u razvoju partnerskog odnosa između 
obitelji i škole prihvata se kao podobna za doktorsku disertaciju.

III
Ova Odluka se dostavlja Vijeću Univerziteta u Sarajevu – Pedagoškom fakultetu na dalje postupanje.

Ad 3)

Na osnovu člana 8. i člana 32. Pravila studiranja za treći ciklus studija na Univerzitetu u Sarajevu – doktorski studij  broj: 
01-1101-79-1/18 od 19.12.2018.  godine  i  člana  4.  Poslovnika  o  radu Vijeća  interdisciplinarnog doktorskog  studija 
Savremeni tokovi predškolskog i osnovnoškolskog odgoja i obrazovanja na Pedagoškom fakultetu Univerziteta u Sarajevu, 
Pozitivnog Izvještaja Komisije za ocjenu uvjeta kandidata i  podobnosti teme doktorske disertacije broj:  23-01-  od 
1.7.2024. godine, Vijeće doktorskog studija je na sjednici održanoj 2.7.2024. godine donijelo

PRIJEDLOG O D L U K E

I
Usvaja se pozitivan Izvještaj Komisije u sastavu:

1.  Prof.  dr.  Lejla  Silajdžić,  vanredni  profesor za naučnu oblast  Psihologija  Univerziteta u 
Sarajevu - Pedagoškog fakulteta, predsjednik 
2. Prof. dr. Zijada Rahimić, redovni profesor za naučnu  oblast  Menadžment i organizacija 
Univerziteta u Sarajevu -  Ekonomskog fakulteta, mentor, član
3.  Prof. dr. Haris Memišević, vanredni profesor  za naučnu  oblast Specijalna pedagogija, 
Univerziteta u Sarajevu - Pedagoškog fakulteta, komentor, član



4.  Doc.  dr.  Inga  Biščević,  docent  za  za  predmete  Rana  edukacijsko-rehabilitacijska 
intervencija,  Inkluzivna  edukacija,  Profesionalna  rehabilitacija,  Individualni  edukacijski 
programi,  Metodika  rada  sa  djecom  sa  lakim  intelektualnim  teškoćama,  Intelektualne 
teškoće,  Poremećaji  autističnog  spektra,  Edukacijsko-rehabilitacijska  procjena,  Specifične 
teškoće u učenju, Specijalna edukacija i rehabilitacija Univerziteta u Sarajevu – Pedagoškog 
fakulteta, član
5. Prof.dr. Irma Čehić, vanredni profesor za naučnu oblast Pedagogija Univerziteta u Sarajevu 
– Pedagoškog fakulteta, član

o ocjeni podobnosti teme doktorske disertacije, pod naslovom: 

" Identifikacija faktora koji utiču na procjenu vlastite efikasnosti nastavnika  
u inkluzivnom obrazovanju   "

i kandidatkinje Mr Edinalde Jakubović, studentice III ciklusa - doktorskog studija Savremeni tokovi  
predškolskog i osnovnoškolskog odgoja i obrazovanja Pedagoškog  fakulteta Univerziteta u Sarajevu.

Kandidatkinja Mr Edinalda Jakubović  ispunjava uvjete za izradu doktorske disertacije.

II
Tema Identifikacija faktora koji utiču na procjenu vlastite efikasnosti nastavnika u inkluzivnom 
obrazovanju prihvata se kao podobna za doktorsku disertaciju.

III
Ova Odluka se dostavlja Vijeću Univerziteta u Sarajevu – Pedagoškom fakultetu na dalje postupanje.

Ad 4)

Na osnovu člana 49.  Pravila studiranja na trećem ciklusu studija Univerziteta u Sarajevu (2010.), i člana 4. 
Poslovnika o radu Vijeća interdisciplinarnog doktorskog studija Savremeni tokovi predškolskog i osnovnoškolskog odgoja 
i obrazovanja na Pedagoškom fakultetu Univerziteta u Sarajevu, Izvještaja Komisije o toku i rezultatu odbrane doktorske 
disertacije broj: 23-01-1209/24 od 28.6.2024. godine, Vijeće  doktorskog studija  Univerziteta u Sarajevu – Pedagoškog 
fakulteta , na sjednici održanoj 2. 7. 2024. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K

I

Usvaja se Izvještaj sa zapisnikom, Komisije u sastavu:

Prof. dr. Elma Selmanagić-Lizde, vanredni profesor za naučnu oblast Pedagogija  (predmeti:  
Opća pedagogija I i II, Školska pedagogija, Školska i obiteljska pedagogija, Obiteljska pedagogija,  
Didaktika  I  i  II,  Savremeni  didaktičko-metodički  pristupi  u  odgoju  i  obrazovanje,  Razvoj  i  
evaluacija kurikuluma, Savjetodavni rad sa roditeljima)  Pedagoškog fakulteta Univerziteta u 
Sarajevu, predsjednik 
Prof. dr. Irma Čehić, vanredni profesor  za naučnu  oblast Pedagogija, Pedagoškog fakulteta 
Univerziteta u Sarajevu, mentor i član
Prof. dr. Haris Memišević,  vanredni profesor za naučnu oblast Specijalna pedagogija, Pedagoški 
fakultet Univerziteta u Sarajevu, mentor i član
Prof.  dr.  Sanela  Rustempašić,  vanredni  profesor  za  naučnu   oblast  Metodika  nastave  
poznavanja prirode i društva Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu,  član



Prof. dr. Lejla Silajdžić,  vanredni profesor za naučnu oblast Psihologija, Pedagoškog fakulteta 
Univerziteta u Sarajevu, član

o  toku i rezultatu odbrane doktorske disertacije pod naslovom:

„Savremene strategije u radu sa djecom s teškoćama u razvoju  “,

kandidata mr Armina Ramića, studenta III ciklusa – interdisciplinarnog doktorskog studija 
Savremeni  tokovi  predškolskog  i  osnovnoškolskog  odgoja  i  obrazovanja  Univerziteta  u 
Sarajevu - Pedagoškog fakulteta. 

II

Javna odbrana doktorske disertacije održana je dana 26. 6. 2024. godine. Kandidat  je s uspjehom 
odbranio doktorsku disertaciju i time stekao pravo na naučni stepen doktora odgojnih nauka.

III

Zaključak se dostavlja Vijeću Fakulteta na dalje postupanje.

Sjednica završena u 14,00 sati.

Zapisnik sačinila: Amela Hiroš

Zapisnik verificira
Predsjednik Vijeća prof. dr. Elma Selmanagić-Lizde


	o ocjeni podobnosti teme doktorske disertacije, pod naslovom:
	i kandidatkinje Nejre Hadžić-Krnić, studentice III ciklusa - doktorskog studija Savremeni tokovi predškolskog i osnovnoškolskog odgoja i obrazovanja Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu.
	o ocjeni podobnosti teme doktorske disertacije, pod naslovom:
	i kandidatkinje Mr Edinalde Jakubović, studentice III ciklusa - doktorskog studija Savremeni tokovi predškolskog i osnovnoškolskog odgoja i obrazovanja Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu.
	o toku i rezultatu odbrane doktorske disertacije pod naslovom:

